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STADT MARKDORF

Bodenseekreis

SATZUNG

zur 5. Änderung der Satzung über die Erhebung von Benutzungs-
gebühren für die Kinderbetreuungseinrichtungen vom 21.07.2015
(zuletzt geändert am 26.11.2019)

Aufgrund von § 4 Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) und der §§ 2, 13 und 19
des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg (KAG) hat der Gemeinderat der Stadt
Markdorf am 10.11.2020 folgende Satzung zur 5. Änderung der Satzung über die Erhebung von
Benutzungsgebühren für die Kinderbetreuungseinrichtungen beschlossen:

Artikel l

Das bislang gültige Gebührenverzeichnis der Satzung vom 21.07.2015 (gültig ab 01.01.2020) tritt
außer Kraft. An seine Stelle tritt das dieser Änderung beiliegende Gebührenverzeichnis vom
10.11.2020 zum 01.01.2021 in Kraft.

Artikel 2

Der § 2 „Begriffsbestimmungen" der Satzung vom 21.07.2015 wird in Absatz l wie folgt geän-
dert:

Die Betreuungsangebote ergeben sich aus der jeweils aktuell gültigen Kindergartenordnung so-
wie dem jeweils aktuell gültigen Gebührenverzeichnis.

Artikel 3

Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2021 in Kraft. Die übrigen Bestimmungen der Satzung vom
21.07.2015 (zuletzt geändert am 26.11.2019) bleiben unberührt.

Ausgefertigt:

Markdorf, 16.11.2020

^.^/7.4.
Georg Rie'dmann
Bürgermeister

Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften:
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Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung für Ba-
den-Württemberg oder aufgrund der Gemeindeordnung beim Zustandekommen dieser Satzung
wird nach § 4 Absatz 4 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich innerhalb eines Jahres seit
der Bekanntmachung dieser Satzung gegenüber der Stadt Markdorf (Bürgermeisteramt), Rat-
haus, geltend gemacht worden ist; der Sachverhalt der die Verletzung begründen soll, ist zu be-
zeichnen. Dies gilt nicht, wenn die Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung; die Genehmi-
gung oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt worden ist.
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Gebührenverzeichnis zur 5. Änderung der Satzung vom 21.07.2015 (gültig ab
01.01.2021) über die Erhebung von Benutzungsgebühren in den gemeindeeigenen
Kinderbetreuungseinrichtungen

Das Betreuungsangebot der jeweiligen Kinderbetreuungseinrichtungen ist in der Kindergarten-
Ordnung festgelegt. Die Beträge sind Monatsbeträge - Ausnahmen: die Tarife 8.1, 8.2, 12.1 und
12.2 sind Wochenbeträge.

Betreuungsangebote

l. Regelgruppe

2.VÖ

3. Ganztagesgruppe
Familienbruttoeinkommen über
4.550 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
4.550 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
3.500 €/Monat

4.1 Ganztagesgruppe + VO
(3 GT / 2 VÖ)

Familienbruttoeinkommen über
4.550 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
4.550 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
3.500 €/Monat

4.2 GT 2 + VÖ
(2 GT / 3 VÖ)

Familienbruttoeinkommen über
4.550 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
4.550 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
3.500 €/Monat

5.1 Kleinkindgruppe 3 Tage
Familienbruttoeinkommen über
4.550 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
4.550 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
3.500 €/Monat

5.2 Kleinkindgruppe 2 Tage
Familienbruttoeinkommen über
4.550 €/Monat

1-Kind-Familie

119 €

174 €

371 €

304 €

235 €

312 €

252 €

195 €

269 €

217 €

168 €

282 €

201 €

154 €

188 €

2-Kind-Familie

92 €

132 €

281 €

230 €

177 €

236 €

191 €

147 €

204 €

165 €

126 €

209 €

150 €

115 €

139 €

3-Kind-Familie

61 €

86 €

186 €

154 €

117 €

154 €

125 €

98 €

132 €

108 €

85 €

141 €

101 €

78 €

94 €

4- und Mehr-
kindfamilie

20 €

30 €

59 €

46 €

38 €

51 €

42 €

33 €

44 €

36 €

29 €

57 €

4l €

32 €

38 €
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Familienbruttoeinkommen bis
4.550 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
3.500 €/Monat

6. Kleinkindgruppe 5 Tage
Familienbruttoeinkommen über
4.550 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
4.550 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
3.500 €/Monat

7. Kleinkindgruppe ganztags
Familienbruttoeinkommen über
4.550 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
4.550 €/Monat
Familienbruttoeinkommen bis
3.500 €/Monat

8.1 Ferienbetreuung im
Wald
8.2 Ferienbetreuung VO

9.1 Essensgebühr Ü3 (5
Tage)

9.2 Essensgebühr U3 (5
Tage)

10.1 Essensgebühr Ü3 (3
Tage)

10.2 Essensgebühr U3 (3
Tage)

11.1 Essensgebühr Ü3 (2
Tage)

11.2 Essensgebühr U3 (2
Tage)

12.1 Essensgebühr Ü3 (5
Tage)

12.2 Essensgebühr U3 (5
Tage)

134 €

103 €

428 €

290 €

211 €

558 €

490 €

421 €

34 €/pro Woche

43 €/pro Woche

69,00 €

53,00 €

41,50 €

32,00 €

27,50 €

21,00 €

19,50 €

15,00 €

100 €

77 €

316 €

214 €

156 €

413 €

362 €

312 €

26 €/pro Woche

33 €/pro Woche

69,00 €

53,00 €

41,50 €

32,00 €

27,50 €

21,00 €

19,50 €

15,00 €

67 €

52 €

214 €

145 €

105 €

280 €

244 €

211 €

15 €/pro Woche

23 €/pro Woche

69,00 €

53,00 €

41,50 €

32,00 €

27,50 €

21,00 €

19,50 €

15,00 €

27 €

21 €

86 €

56 €

43 €

113 €

96 €

83 €

4 €/pro Woche

6 €/pro Woche

69,00 €

53,00 €

41,50 €

32,00 €

27,50 €

21,00 €

19,50 €

15,00 €
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Die Essensgebühr (Monatstarif gem. Ziffer 9.1 bzw. 9.2) muss zu den in Ziffer 3. bzw. 6. und 7.
genannten Betreuungsangeboten zusätzlich mit gebucht werden.

Die Essensgebühr (Monatstarif gem. Ziffer 10.2 bzw. 11.2) muss zu den in Ziffern 5.1 bzw. 5.2
genannten Betreuungsangeboten zusätzlich mit gebucht werden.

Die Essensgebühr (Monatstarifgem. Ziffer 10.1 bzw. 11.1) muss bei den Betreuungsformen in
Ziffer 4.1 bzw. 4.2 an den ganztägig betreuten Tagen mit gebucht werden.

Die Essensgebühr (Wochentarif gem. Ziffer 12.1 bzw. 12.2) muss zu dem in Ziffer 8.2 genann-
ten Betreuungsangebot mit gebucht werden.

Für Kleinkinder in altersgemischten Gruppen kann auf Antrag von der verpflichtenden Buchung
der Essenstarife abgesehen werden.
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